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رهبری

مجلس

تیتر خبر

روزنه

خبر کوتاه

خبرهای کوتاه از سیاست
  مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: هم اکنون با 
مراجع قانونگذار متعددی مواجهیم که موجب آشفتگی در نظام 
قانونگذاری شده است. لذا پیش نویس لایحه ای در دولت در حال 
تدوین است تا تمامی دستگاه های قانونگذار در حوزه های مختلف 

را ملزم به رعایت سیاست های کلی در حوزه قانونگذاری کند.
  دور سوم گفت وگوهای ایران و 3کشور اروپایی عضو برجام به 
همراه معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از امروز در 

ژنو آغاز می شود. این گفت وگوها تا فردا ادامه دارد.
   نظامیان 8کشور که درحال طی دوره در دانشگاه دفاع هستند، 
روز یکشنبه با همراهی سرلشکر یحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشــاور عالی فرمانده کل قوا از جزیره ابوموسی و تنگه هرمز 

بازدید کردند.

حمایت 1000 روانشناس  از قانون حجاب
روانشناسان و مشــاوران کشور با طرح ۶پرســش اساسی، از 
سران 3 قوه خواســتند تا پیش از تکرار مسیر آسیب زای غرب، 
برای حفظ سلامت روان جامعه و خانواده، قانونمندی پوشش 
را اجرایی کنند. بیش از ۱۰۰۰روانشــناس و مشاور در نامه ای 
سرگشاده خطاب به سران 3قوه، نســبت به خطرات ناشی از 
بی انضباطی های حوزه پوشش هشدار دادند و خواستار اقدامی 
قاطع برای ضابطه مندکردن پوشش در جامعه شدند. در این نامه 
که حاوی ۶سؤال کلیدی از مخالفان قانون عفاف و حجاب است، 
تأکید شده که تجربه تلخ کشورهای غربی نشان از پیامدهای 

ویرانگر برهنگی و بی قاعدگی در پوشش دارد.
این نامه که به امضای روانشناسان، مشاوران و متخصصان علوم 
تربیتی رسیده است، با حمایت از بیانیه اخیر استادان برجسته 
روانشناسی، از سران 3قوه خواسته که تحت تأثیر جنجال های 
بدون پشتوانه علمی قرار نگیرند و مسیر سلامت روان جامعه را 

از تهدیدهای فرهنگی مصون بدارند.

۶ سؤال کلیدی روانشناسان از مخالفان قانون عفاف و حجاب
1   چرا شواهد علمی آسیب های برهنگی را انکار 

می کنید؟
بیانیه استادان دانشگاه با استناد به منابع علمی متعدد، پیامدهای 
برهنگی و فرهنگ غربی را به روشــنی نشــان داده است. چرا 

مخالفان حجاب، مستندات علمی خود را ارائه نمی دهند؟
2  چرا اجازه انتخاب آگاهانه به مردم نمی دهید؟

چرا نباید از تجربه کشــورهای غربی درس گرفت و با تصویب 
قانون، از پیامدهای فاجعه بار این حوزه پیشگیری کرد؟

3  چرا اثربخشی قانون را نادیده می گیرید؟
آیا نمونه ای وجود دارد که نشان دهد تنها روش های گفت وگو یا 
مشاوره، بدون اعمال محدودیت قانونی، توانسته   از آسیب های 

اجتماعی و اخلاقی پیشگیری کند؟
4  چرا فعالیت فرهنگی اثربخشی ارائه نکرده اید؟

اگر مخالفان تنها به فعالیت فرهنگی اعتقاد دارند، چرا تاکنون 
اقدامات مؤثری در این زمینه ارائه نشده است؟

5  چرا ارزش ها و هویت ایرانی را نادیده می گیرید؟
آیا پیروی کامل از فرهنگ غربی، بدون توجه به آسیب های آن، 
توجیه منطقی دارد؟ احترام به فرهنگ ایرانی- اسلامی کجای 

این معادله قرار دارد؟
6  آیا ضابطه مندی پوشــش آسیب زاســت یا 
بی ضابطگــی؟ و چگونه می توان بــدون تعیین مرزهای 

پوشش به تعالی فردی و اجتماعی اندیشید؟
درخواست از ســران قوا: در پایان این نامه، امضاکنندگان 
از ســران قوا خواســته اند تا پیش از آنکه دیر شود، برای حفظ 
خانواده و سلامت روان جامعه ایرانی با اقداماتی علمی و به دور از 
سوگیری های سیاسی از فرهنگ و هویت ایرانی- اسلامی دفاع 

و نسبت به ضابطه مندکردن پوشش اقدام کنند.

ارتش یک نفره، به ایران خوش آمدی!
طی روزهای گذشــته ویدئوی از علی اکبــر ابوطالب اصفهانی 
و پسر نوجوانش، ۲شــهروند ایرانی که مدتی قبل برای زیارت 
عتبات مقدسه به سوریه سفر کرده و به دلیل تحولات امنیتی 
سوریه نتوانســته بودند از این کشور خارج شــوند، در فضای 

مجازی منتشر شد.
ویدئوهای این شهروندان ایرانی که در مقابل مسلحین سوریه 
از حریم ولایت و اهل بیت)ع( دفاع می کردند، در میان کاربران 

شبکه های اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت.
این پدر و پسر با تلاش  و هماهنگی صورت  گرفته از سوی وزارت 
امور خارجه و مســاعدت برخی طرف های مؤثر در سوریه، روز 

جمعه ۲۱دی ماه از سوریه خارج شدند.
این شهروندان کشورمان پس از انتقال از پایگاه هوایی حمیمیم 
روسیه در سوریه به مسکو منتقل و سپس به سفارت کشورمان 

تحویل داده شدند.
براساس این گزارش، این پدر و پسر بامداد یکشنبه وارد کشور 
شدند و در فرودگاه مورد استقبال تعدادی از مقامات وزارت امور 

خارجه قرار گرفتند./ ایسنا

بیشتر از این وقت برای اتلاف نداریم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی در دولت چهاردهم، با اشاره به زیان 
حداقل ۱۷۵هزارمیلیــارد تومانی بخش خصوصی در ۹ماهه ابتدایی امســال از محل ناترازی های انــرژی گفت: نباید اجازه 
دهیم وقت ما بیش از این تلف شود؛ باید هرچه سریع تر راهکارهای اجرایی را در این زمینه تصویب و عملیاتی کنیم./ ایرنا 

حزب الله و حشدالشعبی از کمک های ایران بی نیازند
سردار حسین نجات، جانشین قرارگاه ثارالله)ع( سپاه با اشاره به الگوگیری حزب الله لبنان و حشدالشعبی عراق از بسیج 
مردمی در ایران اسلامی، به دفاع پرس گفت: حزب الله لبنان و حشدالشعبی عراق نیازی به کمک های ایران ندارند؛ بلکه ایده 

استکبارستیزی را از انقلاب اسلامی ایران دریافت کرده اند و مقتدرانه و خودکفا مسیر روشن خود را طی می کنند./ تسنیم

صفحه آرا: مجید اصغری

پیام تسلیت رهبری در پی 
درگذشت حجت الاسلام ابراهیمی

آیت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب در پیامی درگذشــت 
حجت الاسلام حسین ابراهیمی را تســلیت گفتند. براساس 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، در این 
پیام آمده است »بسم الله الرّحمن الرّحیم، درگذشت عالم مجاهد 
حجت الاسلام آقای حاج شیخ حسین ابراهیمی رحمه الله  علیه 
را به خاندان گرامی و به همه ارادتمندان و دوستان و همکاران 
ایشان تسلیت عرض می کنم و مغفرت و رحمت و پاداش شایسته 
مجاهدت های آن مرحوم را از خداوند متعال  مسألت می نماییم. 

سیدعلی خامنه ای، ۲3 دی ۱۴۰3«. 
حسین ابراهیمی خراسانی متولد ۱3۲۴شهر بیرجند، نماینده 
دور دوم و هشــتم مجلس، رئیس ســابق مرکز رســیدگی به 

امــور مســاجد، امــام جماعت 
مسجدالاقصی واقع در منطقه 
تهرانپــارس تهــران و عضــو 
جامعه روحانیــت مبارز تهران 

بود. او ۱3دی ماه در بهشت 
زهرا)س( تهران 

بــه خــاک 
سپرده شد.

باهنر به نمایندگی از موافقان لوایح
FATF آثار نپذیرفتن لوایح

1   محدودیت در معاملات تجــار ایرانی در 
خارج از کشور 

2   بسته شدن حســاب های بانکی ایرانیان 
ازجمله سفارتخانه های ایران

3   کمک بــه تحریم های ظالمانــه آمریکا 
)خودتحریمی(

4   همــکاری نکــردن متحدان ایــران در 
مناسبات اقتصادی 

جبرائیلی به نمایندگی از مخالفان لوایح 
 FATF آثار پذیرفتن لوایح

1   روشن شدن راه های دور زدن تحریم ها

2   روشن شدن مناسبات درون محور مقاومت 
برای دشمن

3    احتمــال تکــرار مخاطــرات امنیتــی 
)مثال پیجرها( 

4   نبودن تضمین برای تسهیل امور تجاری 
FATF درصورت پذیرفتن

مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشورمان، 
اواخر شــهریور امســال در نخستین نشست 
خبری خود با حضور خبرنــگاران، از نامه به 
تشخیص مصلحت نظام برای بررسی مجدد 
موضوع اف ای تــی اف خبــر داد. روز یازدهم 
دی ماه نیز پزشــکیان در دیــدار اعضای اتاق 
بازرگانی، از تصمیم گیری انجام شــده برای 

بررســی مجــدد لایحــه FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خبر داد.

در همین روز عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
با انتشــار مطلبی در شبکه ایکس، اعلام کرد: 
»از رئیس جمهور محترم شنیدم مقام معظم 
رهبری درخصوص موضــوع FATF با طرح 
مجدد لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 

مصلحت موافقت فرموده اند.« 
مدتی بعــد در روز نوزدهم دی مــاه، صادق 
آملی لاریجانــی، رئیــس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در جلســه مجمع با اشــاره به 
ارجاع دوبــاره FATF به مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام ازســوی رهبر انقــلاب در پی 
درخواســت رئیس جمهور گفت: »دســتور 

تشــکیل کمیســیون مشــترک مرکب از 
نمایندگان کمیسیون های تخصصی اقتصادی، 
سیاسی، امنیتی و دفاعی و حقوقی و قضایی 
داده شــده تا موضوع را با درنظرگرفتن همه 
جوانب و ملاحظات مرتبط بــا مصالح مردم 
مجددا بررسی کنند و مستندات نهایی آن را 
در صحن مجمع ارائه دهند.« آملی لاریجانی 
در عین حال با غیرمنصفانــه توصیف کردن 
فضاسازی ها، تأکید کرد که FATF یک بحث 
فنی و مرتبط با مصالح کشــور است که نباید 
با فضاسازی های سیاسی، آن را تحت الشعاع 

قرار داد.
آنطــور کــه از گفته هــای آملی لاریجانــی 
برمی آید، مجمع در حال بررسی فنی و دقیق 
موضوع اف ای تی اف اســت و جز مصالح ملی، 
به فضاســازی های سیاســی توجهی ندارد. 
برخلاف این موضع اصولی، برخی جریان ها از 
اف ای تی اف، برای پیشبرد پروژه های سیاسی 
خاص خود بهره می برند و می کوشند با فشار، 

مطلوب خود را محقق کنند.

 اهداف این رزمایش چیست؟

برآورد واقعی اثربخشی عملیاتی طرح های پدافند هوایی در برابر تهاجم 
دشمن، حصول اطمینان از اشراف اطلاعاتی و دستیابی به قابلیت کشف 
بموقع اهداف حمله ور با اســتفاده از انواع حساسه های فعال راداری و 
غیرفعال شنود سیگنالی، اپُتیکی و دیده بانی در اختیار پدافند هوایی 

کشور، از اهداف این رزمایش است.
در این رزمایش، نیروی پدافند هوایی ارتش با به کارگیری سازمان رزم 
در اختیار، از مناطق مهم و حساس تحت مسئولیت و مراکز مأموریتی، 
در برابر حملات شبیه سازی شده هوایی و موشکی با انجام مراحل کشف، 
شناســایی، رهگیری، درگیری و انهدام دشمن فرضی، تحت هدایت 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور اقدام و عملیات آفندی دشمن در 

مناطق فردو و خنداب را دفع می کند.

 انواع سامانه ها و رادارهای مورد استفاده در رزمایش

۱۵خرداد، تلاش، مجید، تندر، دوش پرتــاب »میثاق-3« و توپ دفاع 
ضد هوایی »اسکای گارد« ازجمله سامانه های پدافندی در این رزمایش 
هستند که با موفقیت، هواگردهای دشمن فرضی را مورد اصابت قرار دادند.

ویژگی های سامانه 15خرداد

1   شناسایی هدف در برد ۱۵۰کیلومتری و انهدام در ۱۲۰کیلومتری 
2   شناســایی »اهداف پنهان کار« در فاصله 8۵کیلومتری و انهدام 

آنها در ۴۵کیلومتری 
3   رهگیری همزمان ۶هدف و نابودی آنها

4    قابلیت درگیــری با هواپیماهــای شناســایی، بمب افکن ها و 
جنگنده های تاکتیکی

ویژگی های سامانه تلاش

1   برد متوسط و ارتفاع بلند
2   مقابله با هواپیماهای جنگنده و بمب افکن

3   آشکارسازی و ردگیری هدف برای پوشش نقاط حیاتی 
و حساس کشور

ویژگی های سامانه مجید

1   کوتاه بــرد؛ ارتفــاع درگیری ۶کیلومتر و بــرد درگیری 
8کیلومتر

2    بهره گیری از رادار کاشف۹۹ و آشیانه یاب فروسرخ غیرفعال
3   قابلیت تحرک پذیری بالا

4   قابلیت واکنش در 3ثانیه و امــکان درگیری همزمان با 
۴هدف

5    قابلیــت دفاع از مراکز حســاس همچون ســایت های 
هسته ای در برابر ریزپرنده ها

ویژگی های سامانه تندر

1   کوتاه برد؛ ارتقایافته سامانه مجید
2    بهره گیری از موشک هدایت اپتیکی

ویژگی های دوش پرتاب »میثاق -۳«

1   کوتاه برد؛ برد ۵کیلومتر 
2   حداکثر ارتفاع پرواز: 3۵۰۰متر

3   دارای سر جنگی یک کیلوگرمی

ویژگی های توپ دفاع ضد هوایی »اسکای گارد« 

1   برد بیش از ۲۰کیلومتر
2   سامانه  پدافندی از نوع ارتفاع پست

3   قابلیت شناسایی، کشف و رهگیری اهداف به طور همزمان
4   قابلیت کنترل و مدیریت عملیاتی بیش از 3لانچر موشک به 

انضمام ۲قبضه توپ ۴۰میلی متری
5   مجهز به سیستم تشخیص دوست از دشمن

گفتنی است در این رزمایش پدافندی، رادارهایی نیز حضور دارند 
که ازجمله آنها می توان به رادار »مطلع الفجر-3« اشاره کرد. این 
رادار، قابلیت مراقبت هوایی برای کشف و شناسایی اهداف ۲بعدی 

و برد ۵۰۰کیلومتر را دارد.

آخرین اخبار از رزمایش پدافند هوایی 

مطابق آنچه رســانه ها اعلام کرده اند در رزمایش پدافند هوایی 
ارتش، عملکرد هماهنگ ســامانه های موشکی تندر و مجید با 
استفاده از رادار بومی شــهید جلیلوند باعث شد تا اهداف بدون 
سرنشین توسط این سامانه ها کشــف شوند و پس از رهگیری و 

شناسایی مورد اصابت قرار گیرند.
در این بخش از رزمایش سامانه های پدافند هوایی دوش پرتابی 
نیروی پدافند هوایی با بهره گیری از موشک های میثاق3 مجهز 
به دوربین های دید در شــب اهداف بدون سرنشــین مهاجم را 

سرنگون کردند.
استفاده از سامانه های توپخانه های کنترل راداری »اسکای گارد« 
و ســامانه توپخانه های بومی »ســراج« برای درگیری و انهدام 
هواگردهای دشمن فرضی نیز در این بخش از رزمایش 

با موفقیت اجرا شد.

 FATFدوئل برسر
جدال موافقان و مخالفان بر سر تصویب یا عدم تصویب FATF ادامه دارد

مناظره تلویزیونی اخیر محمدرضا باهنر، عضو 

گزارش۲
مجمع تشخیص مصلحت نظام و یاسر جبرائیلی، 
کارشناس اقتصادی درباره منافع و مضرات قبول 
لوایح FATF  )پالرمو و CFT( بحث ها درباره این نهاد نظارتی مالی 

را بار دیگر بر سر زبان ها انداخت.

در این مناظره، باهنر به نمایندگی از موافقان لوایح اف ای تی اف، 
محدودیت در معاملات تجار و بسته شــدن حساب های بانکی 
در کشــورهای غربی را به عنوان هزینه هــای حضور ایران در 
لیست سیاه این نهاد برشمرد، اما هر کدام از این دو چهره، برای 

مواضع خود چه دلایلی آوردند:

رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوایی 1۴0۳ 

با اعلام رمز »یا علی بــن ابیطالب)ع(«  و با 
محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش و تحت 
فرماندهی و هدایت شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور، از بامداد  دیروز )یکشنبه( در 
مناطق پدافند هوایی غرب و شمال در فردو 

و خنداب، آغاز به کار کرده است.
در رزمایش اقتدار پدافنــد هوایی1۴0۳ 
ارتش که در شــرایط کاملا واقعی انجام 
می شــود، یگان های موشــکی، راداری، 
دیده بان های طرح بصیــرت، یگان های 

جنگال، فاشا، ســامانه های رعب و فریب 
پدافند هوایی، هواپیماهای با سرنشــین 
و بــدون سرنشــین نیــروی هوایی به 
اجرای ماموریت هــای آفندی و پدافندی 

می پردازند.

حسام رضاییگزارش۱
روزنامه نگار

سپر ارتش درآسمان ایران
آسمان کشور زیر چتر امن پدافند ارتش قرار گرفت

 چالش مجلس و مجمع تشخیص
در بررسی لایحه بودجه 1۴0۴

دولت اول آبان لایحه بودجــه را تقدیم مجلس کرد و مجلس 
در مسیری پر فراز و نشیب ابتدا در کمیسیون های تخصصی، 
کمیســیون تلفیق و در پایان در صحــن علنی لایحه بودجه 
۱۴۰۴ را مورد بررســی قرار داد و ۲۷ آذر به شورای نگهبان 
ارســال کرد. دیروز ۲3 دی هم ایرادات هیــات عالی نظارت 
مجمع تشخیص و شــورای نگهبان به لایحه بودجه را مورد 
بررســی قرار داد؛ ایراداتی که پروسه بررسی سه ماهه لایحه 

بودجه را طولانی تر کرد.

1    فرآیند بررسی لایحه بودجه 1۴0۴
1 آبان: تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به مجلس.

۲۷ آذر: ارســال لایحه به شــورای نگهبان پس از بررسی در 
کمیسیون های تخصصی و صحن علنی.

۲۳ دی: بررسی ایرادات شورای نگهبان و هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت.

2    انتقادات و دیدگاه ها
الف    محمدباقر قالیباف: »هیات نظارت تازه کار است«/ ایراد 

به عدم تجربه هیات نظارت در مقایســه با شــورای نگهبان./ 
تأکید بــر ضرورت ارائه شــاخصه های دقیق بــرای انطباق با 

سیاست های کلی.

ب    موسی احمدی: »اســتقلال مجلس زیر سوال است«/ 
انتقاد از دیکته شدن متون و مصوبات به مجلس./ تأکید بر حفظ 

جایگاه تقنینی مجلس.

پ    علی اصغر نخعی راد: »ســو ءتفاهم مجمع و مجلس«/ 
موافقت با ایرادات مجمع اما انتقاد بــه نحوه بیان آنها./ تأکید 
بر اشــتراک نظر در نیاز به اصلاح بودجه برای تحقق رشــد 

8 درصدی.

ت    مجتبی یوســفی: »قانون گذاری در پوشش ایرادات«/ 
انتقاد از پیشنهادات جزئی و دقیق مجمع در قالب رفع ایراد./ 
نگرانی از تأثیر منفی بر استقلال مجلس و بنیه کارشناسی آن.

3    جایگاه قانونی هیات نظارت و اختلافات تاریخی
الف    موضع علی لاریجانی در گذشته: مخالفت با تحمیل 

قانون گذاری توسط مجمع در دوره ریاست بر مجلس دهم.

ب    پاسخ آیت الله آملی لاریجانی: تأکید بر عدم قانون گذاری 
مجمع و هیات عالی نظارت./ دفاع از نقش قانونی هیات نظارت 

در بررسی سیاست های کلی.

ج    تحولات اخیر: تأیید نامه هیات عالی نظارت در ســال 

۱۴۰۲ توســط رهبر انقلاب./ پیوستن روســای قوا به هیات 
نظارت.

4    راهکارها
قالیباف: لزوم استفاده از شــاخص های شفاف برای انطباق و 
جلوگیری از سوء تفاهمات. تأکید بر همکاری مجلس و مجمع 
برای انسجام و رفع ایرادات در چارچوب سیاست های کلی نظام.

5    نکات کلیدی اختلافات
نقش مجمع در قانون گذاری یا نظارت؟

چگونگی اعمال نظرات هیات عالی نظــارت بدون دخالت در 
استقلال قوا. / تعریف مرزهای وظایف مجمع، مجلس و شورای 

نگهبان.

رزمایش پدافند هوایی ارتش در شرایط واقعی انجام می شود

رزمایش 
اقتدار پدافند 

هوایی۱۴۰۳ ارتش در 

شرایط کاملا واقعی 
انجام می شود


